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RAAD

VIERDE RICHTLIJN VAN DE RAAD
van 20 december 1971

betreffende de harmonisatie van de wetgevingen der Lid-Staten inzake omzetbelasting
— Invoering van de belasting over de toegevoegde waarde in Italië

( 71 /401 /EEG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN ,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap, inzonderheid op de arti­
kelen 99 en 100,

Gezien het voorstel van de Commissie ,

Gezien het advies van het Europese Parlement,

Overwegende dat de Italiaanse Republiek overeen­
komstig de eerste richtlijn van de Raad, van 11 april
1967, betreffende de harmonisatie van de wetgevingen
der Lid-Staten inzake omzetbelasting ( 1 ), gewijzigd bij
de richtlijn van 9 december 1962 ( 2 ), het cumulatieve
omzetbelastingstelsel ingevolge wet nr . 825 inzake
de belastinghervorming van 9 oktober 1971 heeft ver­
vangen door het stelsel van de belasting over de toe­
gevoegde waarde ;

Overwegende evenwel dat de Italiaanse Republiek
aanvoert dat zij om technische redenen niet in staat
is de noodzakelijke uitvoeringsmaatregelen te treffen
om de belasting over de toegevoegde waarde daad­
werkelijk toe te passen met ingang van de in de derde
richtlijn van de Raad, van 9 december 1969 , betref­
fende de harmonisatie van de wetgeving der Lid-
Staten inzake omzetbelasting ( 2 ), bepaalde datum van
1 januari 1972 ; dat de Italiaanse Republiek bijge­
volg om een aanvullende termijn van zes maanden
voor de toepassing van deze belasting verzoekt ;

Overwegende dat er, in verband met de zeer korte
termijn waarover de Italiaanse Republiek beschikt
om tussen het tijdstip van aanvaarding van de wet

en de datum van 1 januari 1972 de nodige techni­
sche maatregelen te treffen , aan dit verzoek gevolg
dient te worden gegeven ;

Overwegende dat de harmonisatie van de omzet­
belastingen als één der voornaamste doelstellingen
heeft om door invoering van het gemeenschappe­
lijk stelsel van de belasting over de toegevoegde
waarde zodanige voorwaarden te scheppen, dat de
mededinging niet door de toepassing van de omzet­
belastingen wordt vervalst ;

Overwegende dat dit doel , in het bijzonder voor wat
het handelsverkeer betreft, niet op 1 januari 1972
kan worden verwezenlijkt, daar één der Lid-Staten
uit hoofde van de omzetbelasting gemiddelde per­
centages ter compensatie van de binnenlandse belas­
tingdruk blijft toepassen, die wegens hun forfaitaire
karakter verschillen met zich mede zouden kunnen
brengen in de fiscale behandeling ten gunste van be­
paalde uitgevoerde produkten en ten nadele van be­
paalde ingevoerde produkten ; dat de Italiaanse
Republiek bijgevolg de thans geldende gemiddelde
compensatiepercentages niet dient te verhogen,

HEEFT DE VOLGENDE RICHTLIJN VASTGESTELD :

Artikel 1

In afwijking van artikel 1 van de eerste richtlijn van
de Raad, van 11 april 1967, gewijzigd bij de richt­
lijn van 9 december 1969 , wordt de Italiaanse Re­
publiek gemachtigd het gemeenschappelijk stelsel van
de belasting over de toegevoegde waarde vanaf een
tijdstip toe te passen dat niet na 1 juli 1972 ligt .

(») PB nr. 71 van 14 . 4 . 1967, blz . 1301 /67 .
( 2 ) PB nr. L 320 van 20. 12 . 1969 , blz . 34 .
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Artikel 2 Artikel 4

Met het oog op de in de eerste en de tweede richt­
lijn van de Raad van 11 april 1967 betreffende de
harmonisatie van de wetgevingen der Lid-Staten
inzake omzetbelasting ( ! ) voorgeschreven raadplegin­
gen en kennisgevingen, verschaft de Italiaanse Repu­
bliek ten spoedigste de daartoe noodzakelijke gege­
vens .

Deze richtlijn is gericht tot de Italiaanse Republiek.

Gedaan te Brussel , 20 december 1971 .

Voor de RaadArtikel 3

De thans geldende gemiddelde percentages , zoals
deze in artikel 2 van de richtlijn van 9 december 1969
zijn gedefinieerd , mogen niet worden verhoogd .

De Voorzitter

M. PEDINI

f 1 ) PB nr. 71 van 14. 4 . 1967 , Hz . 1301 / 67 en 1303/67.


